PJESA B: KONTRATA: & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA
Date: 04.08.2020.

PJESA 1: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI

¢ Tetroniks L.L.C”- Prishtine, (n¢ vazhdim “Furnizuesi”), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Furnizimi me paisje zerimi pér sallén té kavendit - K.K.Dragash
me numer identifikues: 621-20-2569-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-058-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do (¢ jeté , Furnizimi me paisje zerimi pér sallén té kuvendit - K.K.Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 40 dité nga koha e léshimit ¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues, ose deri me date 14.09.2020.

2.2 Vendi i dorézimit ¢ furnizimit do @& jet¢ Kuvendi Komunal-Dragash

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét [shéno Inkotermin].
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet € dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin
e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen ¢ kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (€ pércaktohet sipas Kodit (& Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jew: 18,607.92 € ( tetembedhjet mij e gjashtegind e shtate Euro e
nentedhjet e dy cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet € jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit
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Neni 5 Rendi i pérparisisé i dokumenteve t€ kontratés

5.1 Kontrata pérbéhel nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta 1€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (€& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

(f) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q€ e pérbéjné kontralén konsiderohet se shpjegojné njéra jewrén; dhe né raste €
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané & bgjné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin ¢ Kontratgs dhe numrin ¢ saj 1€ identifikimit dhe
duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat & fundil pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé véretim &
pranimit (€ komunikatés s€ tij. NE (€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré ¢ gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miralimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né lormé &

shkruar dhe fjalét "njofloj”, "vértetojé", "miratoj” ose"vendosg "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonji
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhel t&8 mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shié e pérgatitur né gjuhén [[angleze] 31 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jang pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin, '

3 Gjuha do t& jetd gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA T E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do (& thoté marréveshia e fidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesil, si¢ Ushié shénuar ng
formularin e kantratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shiojeat pér kété dhe 1¢ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né 1€,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si & mira materiale ¢ kang vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né malirat,
artikujy, 18ndét e para, makinerit§ dhe pajisjet, objektet né formé t& nguri€ & Engshme ose (& gazshme.

1.3 “Antoriteti Kontraktues” do (& thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ 8shig e quajiur Fletén mbi (& Dhénat ¢ Tenderit,

1.4 "Furnizues" do 18 thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé ¢ kiésaj kontrate dhe sipas dispozitave 1@ kitsaj kontrate
furnizon mallra qé& jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palié(t)”? do & tholé nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkombétare tregtarc qé pérb&jné rregullat e interpretimit (€ termave (reglare gé
pércakiojné ményrin, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktucs.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe floj 1€ specifikuar né kontratg, si dhe (€ vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1€ thotg gmimi g€ i paguhet furnizuesit sig specifikohet né& formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si muad t& béhet né bazé (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té ngjashme n€ lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK" do 1€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.

1.11 “KVK” do (& thoté Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratds,

Neni 2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2,1 KVK e sakiésojné cili 8shig ligji q¢ 1 pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng kontraté.,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién e specifikuar né KVK.
Neni 3 TFransferimi

3.1 Transferimi do (& jet# valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e vet ose
njé pjesé & saj te njé palé ¢ trete,
3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesté
té saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:
a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor 18 bankieréve (& Furnizuesit, 1€ shumave ¢é& duhel t& paguhen ose gé do & bihen
borxh sipas kontraiés; ose

b} né rast 1& dhénies sé 1& drejiés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér (€ kérkvar pagesén nga ndonjé person fjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér gillimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontratés @ tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 8 kontratés duhet (& plotésojné krileret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénicn e kontratés
perveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.t Nénkontrata gshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nj# pjese &
kontratgs sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementel e kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen 1€ ditura Autoriletil kontraklues me
rastin e dorzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet e
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité
pune nga marrja ¢ njoltimil, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nésc nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk n€nkontrakton pa




autorizim me shkeim nga Autoriteli Konteaktues. Te gjithe nénkontraktuesil e propozuar duhet (e pérmbushin kérkesal e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1 siguroj, ku ¢
konsideroné si (& nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshig pérgjcgjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1€ vel si dhe 1€ agjentéve ose (&
punésuarve, né 1& njéjtén ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve (€ Lij ose punéloréve L& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit #€ ndonjé pjese (& kontratés osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontrakeues nuk ¢
liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q& vazhdon pér njé perivdhé gé e tejkalon até (& periudhis
s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontrakluesi, Furnizuesi duhet qé, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sgé garancisg, 1 transferojé menjéhert te Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime
t& Autoritetit kontraklues, pérfitimet e obligimeve L& tilla pér kohézgjatien e garancisé sé& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése 8shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga ngnshkrimi i kontratés, autoriteti koniraktues duhel t'i jap€ Furnizuesit pa
pagest atéherg kur éshlé e nevojshme, njé kopje t& skicave (€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (€ specifikimeve
dhe dokumenteve tjera & kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tiera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas léshimit (& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final 1€ saj, Furnizucsi i kthen
autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg niése éshié ¢ nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentel Ljera g& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikeohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (& autoritetit
kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qi inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané € nevojshme pér ekzekulim € miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregullereve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikes se Kosoves t& cilat mund (€ ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit 18
obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime (8
Furnizuesit.

6.2 Nésc éshig e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi furnizimet ashiu gé
Autoriteti kontraktues t& mund t& man€ Iejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do (& vendosg q& t& marré lejet e kirkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 18 arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit 1& kontrat@s.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€é Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté specilikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ fumizimit dhe kryerjen ¢ pungve & (jera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q@ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron sc
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimil 1€ kontraiés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzckutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kéiij njoflimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respeklojé dhe & veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do € sigurcjé q€ personcli i Lij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punélorét vendoré & tif gjithashiu (i respekilojng dhe & veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat e marra Hdhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo gshté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit 1€ kontrai€s, ai nuk do 1& publikojé ose shpalosé asnjé
detaj 2 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs,

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paragesé njé certifikalé zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim nuk




plotésohet, kjo do (€ ¢ojé né ndérprerje 1€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.
Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim &
ploté dhe té mire t& kontrates. Shuma e sigurisé do (€ sakigsohet né KVK, Siguria ¢ ckzekutimit do (€ ndalet nga pagesa ¢
Auloriletit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé gshté pasojé ¢ mosckzekutimit (& ploté dhe té duhur € obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ckzekutimit 1€ kontratés do t& jelé né formén e dhéné né pjesén TV & kontratés.

9.3 Pérve asaj pjese (8 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do té 1&shohet brenda 30 ditésh
nga leéshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malkrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastgsishém te prodhoj ose blejé, transportej, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjési (& ploté, dhe do
ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale q@
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiucsve dhe punétoréve té Lyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do (& dortzojé njé program (& realizimit 1€ kontratés q¢ do & aprovehet nga autoriteti
kontraktucs. Ky program do & pérmbaiji sé paku kéto:

i) rendin sipas i€ cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend (&
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1€ dhéna dhe informata € tjera (& cilat mund t*i kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues,

[1.2 KVK do & sakiésojng limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraklues nuk ¢
liron Furnizaesi nga obligimet e tij sipas kontrat€s.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofloj vendimin e tij te aprovimit i p&rmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te
pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne qofte sc nuk ka
afat te caktuar, alo do le konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund 1€ behel pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése progresi i
realizimit 1€ kontralés nuk behet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizuesin q¢ ta ripunojé programin
dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim (e ai.

1.5 Para pranimit & pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi duhet (& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe mirémbajtjes s¢
bashku me vizatime, 1€ cilat do & jené né detaje t& lilla g& do (& mundiésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen,
rregullimin dhe riparimin ¢ 1€ gjitha pjeséve 1€ furnizimeve. Pérveg nisse éshié pércaktuar ndryshe ng KVK, manualet dhe
vizatimet do (€ jen€ né gjuhén e kontratés dhe n& forma dhe numrat 18 tilla & deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do (&
konsiderohen (€ pérfunduara me qéllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jan# furnizuar Autoritetit
Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozilave (€ tjera (€ pércaktuara né KVK, Furnizuesi do (& jeté plotésisht pérgjegits pér pagesén ¢
(€ gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksal ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo imponohen deri ng
dorézimin e Mallrave t& kontraktuara ng vendin ¢ dorézimit, si¢ 8shté pércaktuar nga Autoriteti Koniraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur gshi& paraparé ndryshe né KVK, Fumizuest do a sigurojié autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat
q€ jané rezullat i pérdorimit t€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig éshté specifikuar né
kontraté, pérveg nése shkelja e tillg gshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhiéné nga autoriteti koniraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimif té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekulimit (& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve (&
periudhés (& cilat mund € lejohen sipas Nenit 5.

14.2 Perveg kur palét pajlohen ndryshe, realizimi i kontratés dubet (8 fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit 1& dhénics sé




kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejlé 1€ mos e realizojé kontrai€n dhe t& marré pérfundimin ¢ saj apo kompensimin
pér démin g& ka pEsuar. Furnizuesit do 1a humb kité te drejté pérveg nise ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit
t& periudhis 90 ditésh.

14.3 Nise mundésohen periudhal ¢ ndara t& realizimit pér sasi & ndara, kélo periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15,1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje (€ periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose prilet se do &
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuesce;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n€ vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

c) Pengesa apo kushle fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, € cilat nuk kané mundur t& parashihen né
ményré & mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

¢) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre @ jang shkaktuar prej gabimil & furnizuesit;
€} Autoriteli kontraktues ka déshtuar 1'i plotéscjé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T gjitha suspendimet e dorézimil dhefose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak (& gabimit & Furnizuesit;

£) Forca madhore;

hy Shka;]é tjera qé jang pérmendur né kéto Kushte pérgjithshme dhe t&é cilat nuk jang pér shkak (€ gabimit 18 Furnizuesit.

15.2 Brenda [5 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritelin kontraklues se ka pér
qéllim 1 béje kirkes€ pér zgjatje 1€ periudhés si realizimit pér & cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe, pérveg niise ka ndonjé
marréveshje jetér ndérmjet Furnizuesit dhe auleritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 18 dhéna
gjithépérfshirése ashlu q& & mund té kontrollohet kiérkesa,

£5.3 Brenda 30 ditésh, me njoitim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do 1a lejojé kété zgjatje (8 periudhis s8
realizimil nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin gé nuk i éshtg
dhént e drejla pér zgjatje t& periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegising e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 1€ gjitha malirat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraklues, pa njofim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (€ (j sipas kontratés, do t& kel t¢ drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit 16 periudhés si
kontratgs dhe datés aktuale (& perfundimit, U'i marré démet e likuiduara (€ barabarta me 0,25% né dits & vlerds st furnizimeve 18
pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % 18 vlerés totale (& kontrat@s.

16.2 Néése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (¢ furnizimeve ng térési, démet e likuiduara & parapara
né paragrafin 16.1 do 18 llogariten né bazé 18 vlerés tolale 1& kontratés :

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejtén 18 kérkojé sé paku 10 % (& vler@s st kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin:

- 1& konfiskojt garanciné ¢ realizimic;
- 1& ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do t& keté (& drejié pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né& njé kontraté me njé palé 18 tret€ pér dhinien e pjesés s¢ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do (& paguhet pér
k1€ pjest 1€ kontratgs. Furnizuesi gjithashtu do (8 jeté i detyruar (& paguajié koston plotésuese dhe démel e shkaktuara nga
kjo pamundisi e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1. Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhgzojié Furnizuesin gé t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve ng& vendin e pranimit né kohén e specilikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit ose, niése
nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet & dorézohen; ose

c. instafimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaig pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit osc né ndonji
vend tjctér, nga pérkeqiisimi, humbja apo démtimi pir aq sa (& jet€ e mundur dhe sa gshig kérkuar nga autoriteti kontrakiues,




cdhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajlim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga
autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jang shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojiése do i shtohen ¢mimit (8 kontratés. Furnizuesi nuk
do 1& marré pages€ (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshlié:

a) Zgiidhur n& ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) @shté i nevojshém pér arsye (& kushteve 18 zakonshme klimatike ng vendin ¢ pranimit;
) Eshté i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) #&shié i nevojshém pér siguri ¢ ekzekutimit & miré t& kontratés ose 1@ ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoia e tillé nuk
shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autorileti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ ket@ 1€ drejt€ pér shlesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraklues brenda
30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér té pezuliuar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim té bejg ankesé pir ta.

17.5 Aulorileti kontraklues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje (& periudhés
s¢ realizimit q¢ do 1€ b&hen nga Furnizues perkitazi me kété ankesé né ményré (& drcjté dhe (& arsyeshme sipas mendimit &
autoritetit kontraktues.

1'7.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak té gabimit (& Furnizuesit, Furmizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund (¢ kérkoji t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresé kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit (& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak (& gabimeve pérmbajljesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi
ose mashtrime 1 atribuohen Furnizuesit, atiheré Autoriteti kontrakiues mund 1€ refuzojé '] bijé pagesat ose mund Ui kthejé
shumat q& tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit (€ kontratés éshtié qié & verifikohel nése gabimet pérmbajtjesore (& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kang ndodhur né t& vértelé. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé shpejt qi
éshté ¢ mundur. Gabimel pérmbajtjesore ose parregullsité do 1€ jent 1€ gjitha shkelje 1@ kontratés ose dispozitave rregullative qé
rezultojn€ nga nj¢ veprim ose mosveprim qé shkakion ose g8 mund (¢ shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 1& paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe (& jené konform ni
t giitha aspektet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, (& cilat duhel & mbahen ni
dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi giaté periudhés sé realizimil t& kontratés,

18.2 T¢ gjitha pranimet leknike preliminare & parapara né KVK duhet 18 bshen me kérkess ts dérguar nga furnizuesi i pér
autoriletin kontraktues. Né kérkesé do (8 saki€sohen materialet, antikujt dhe mostrat e dorézuara pér k&t pranim sipas kontratés
dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialel, artikujt dhe mostral e
specifikuara né kérkesé duhet t& certifikoben nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesat pér két@ pranim para se &
inkorperchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt ¢ do 1€ inkorporohen ni furnizime ose né prodhim L& komponentéve qi do t& furnizohen
Jjang pranuar 1cknikisht ng kité ményré, ato prapié mund ¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe né ki€ rast ato duhet (& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund t'i jepet mundésia ¢'i riparojé dhe ti
pérmirdsojé materialel dhe artikujt q& jang refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do & pranchen pér inkorporim né furnizime
velém ndse jané riparuar dhe jan& pérmirésuar né até ményra q& 1€ jelé i kénaqur autoritel kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (¢ sigurojié qi¢ furnizimet 1€ dorézohen né vendin e pranimil me koh& q€ 'i mundésohet autoritetit kontrakiues
t& vazhdajE me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht viEshtirgsité g8 mund Ui hasé nis kéts
aspekl, dhe atij nuk do t'i lejohet g8 1€ paragesé ndonjié arsye pér vonesé,

19.2 Antoriteti kontraktues do 1€ keté & drejt€ q& heré pas here & inspekiojé, kontrollojt, masé dhe testojé kompenentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontroltojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli gé
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményris g 1 pércakiofé nése komponentst, materialet
dhe mieshiiiria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 1€ béhel n& vendin e prodhimit, {abrikimit, pérgatities ose né vendin e
pranimit apo né vendel g8 jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime (€ iestimeve dhe inspeklimeve 18 tilla, Furnizues do t&;

-u} I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér lestim, makina, pajisje, vegla,
pung, materiale, skica dhe 1& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;




b) Té& merrel vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'i japé autoriletit kontraktues gasje né ¢farédo kohe € arsyeshme n& vendin ku do & realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk éshi€ prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundel q&, pérveg
nése ka marré udhézim (etdr nga autoriteti kontrakiues, 1€ vazhdojé testimin, i cili do 1€ konsiderohet se éshté béré né prezencén
e autoriletit kontraktues. Furnizuesi menjgheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si dubet & rezultateve 1€ testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezullatet e testit,

19.5 Nésc komponent&t dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpgrmendura, autoriteti kontrakives do 1a lajmérojé furnizuesin
ose (a miralojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kBtg.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do Uia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 13 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (€ kérkojng & k8to teste (& pérsériten né &
njéjtat kushic dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje (& ndérsjells,
T€ gjitha raporiet ¢ teslimit do ¢'t dorézohen autoritetit kontraktues, 1 ¢ili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kistyre tesleve pa vonesé
te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimil do € jeng perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e sé cilés
déshmohet se &shté gabim pas ri-lestimit.

19.7 Gjaté realizimit 18 detyrave € tyre, aulorileti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin personave (&
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kané marré gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesal do & bhen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qe duhet U'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do (e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se Ishuar nga Furnizues do & behen né llogaring bankare & dhéni ng Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi, i njgjti formular, qé i bashkéngjitel kirkesés pér pagess,
duhet & pérdoret pér £'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t# cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pages€ &shté regjistruar nga departamenti ptrkatés. Data e pagesés do 18 jeté data né t€ cilén debitohet Hogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagest nuk do & jeté e pranucshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumi nga kiérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin g kérkesa pér pagesé nuk mund 1& plotésohet
sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e dubura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé
shpenzimi mund € mos jet€ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund @ bhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim 18
kontrollimeve {jera. Furnizues do 1€ japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periucha e
pagesis do (€ logaritel nga data né té cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

20,5 Pasi q€ 1€ ket€ kaluar afati i fundit i dhEn€ n¢ Nenin 20.3, Furnizucs mundet q#, brenda dy muajsh pas pagesis s
vonuar, (& kérkojé interesin pér pagesé 18 vonuar me normé (& re-zbrilje q& zbatohet nga institucioni éshues i Kosoviss né ditén
e par & muajit ng (€ cilin ka skaduar afati i lundit, plus shiaté piké & pirgindjes. Interesi pér pagess t& vonuar do & zbatohet
pér kohén g€ kalon ndérmjel datés s€ afatit & fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do U] Jjapin & drejté Furnizucsit
qé ose & mos ¢ realizaj¢ kontrattn, ose ta ndirpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet n& pajiim me kushtet e kontratés. Furnizimel do t& lené né pérgjcgjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre & pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashiu sic kérkohet pér & parandaluar d&mtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri n¢ destinacionin e Lyre, si¢ &shté dhéng né kontraté. Paketimi duhet (& jelé i mjaftueshém pér & pérballuar pa
kufizime, bartjen ¢ ashptr, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzilit dhe mbajljen né ambient (&
hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérlundimtar &
furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesss s8 pajisjeve per bartje té réndé né & gjitha pikat gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (& jené né pajtim me kérkesal & dhéna ng mEnyré 18
hapur n& KVK, dhe t nénshtrohen ndryshimeve g mund té urdhérohen mé vong nga autoriteti kantraktues.




21.4 Asnjé furnizim nuk do ¢ transportohet as & dorézohel né vendin e pranimit derisa furnizuesi (& keté pranuar urdhrin ¢
dorézimil nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jeté& pérgjegjés peér dorézim n& vendin e pranimit (& (& gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve (€ furnizuesit, € jané & nevojshme pér géllime 1€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet sc éshté béré atcheré kur ka déshmi me shkrim qé &shté n# dispozicion pér t& dy palél se
dorézimi i furnizimeve éshi& béré né pajlim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1€ pranohen derisa (& jenE realizuar verifikimet dhe lestet ¢ cakiuara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final &8 mallrave.

22.2 Autoriteli kontraktues, gjaté progresit ¢ dorézimit 1€ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet & ket& fuging g
té urdhérojé ose & vendosé:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish si¢ &shté specifikuar né urdhér, 8 (& gjitha furnizimeve t8
cilat, sipas mendimit t¢ autoritelit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

by  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe (& pérshiatshme;

¢)  heqgjen dhe ri-instalimin e mirg 1€ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 18 tyre ose pagesal ¢ pjesshme 1@
tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialel, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin ésheé pergjegjés furnizuesi, ¢ & sipas
mendimit t& autoritetjt kontraktues nuk #shié né pajtim me kontratén;

&) q¢ puna e béré ose mallral e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q¥ furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &shig e mundur dhe me shpenzime tg veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontrakiuves do t# keté 1€ drejté (& punisojé persona tjeré pér t'i zbatuar
urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jang pasojé e késaj, apo q& do té shfagen pér shkak € kisaj, Autoriteti kontraktues do 17
zbres€ nga paraté g€ do 1€ paguhen ose (& cilat do & behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q€ nuk jang (& cilésisé sé kérkuar do té reluzohen. Njé shenjé speciale mund U'u vendoset furnizimeve 18
refuzuara, Shenja nuk duhet & jeté e atillé q& v'i ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do 11 heqé nga vendi i pranimil, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe g€ e
saki€son autoriteti kontrakwes, dhe nése kjo nuk realizohet alo do t& higen me @ drejté me shpenzim dhe me rrezik t@
{urnizuesit. Té gjitha punét q¢ pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshiém

23.1 Furnizimet do & merren persipér nga Autorileti kontraktues kur (& jené& dorézuar né pajtim me kontratén, Ui keng kaluar né
ményré & kEnagshme testet e kérkuara, dhe (€ jent autorizuar, si dhe t€ jet& léshuar nji certifikaté ¢ pranimit & pérkohshém ose
nésc konsiderohel sc éshté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund 1¢ bije kérkest, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pir njé certifikatd & pranimit & pérkohshém
atéhert kur furnizimet (& jené (& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do (& veprofé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- Ui 1&shoje furnizuesit certifikatén ¢ pranimil & pérkohsh&ém me njg kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
éshté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit (& tij jan¢ pérfunduar
furnizimet n€ pajtim me kontratén dhe jang 1 gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 6 cilin, sipas mendimit té tij ¢ kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme e b&jné té pamundur qé ¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve giale periudhiis s
fiksuar pér pranim t&€ pérkohshém osc final, autoriteti kontraktues e pérgatit njg deklaralé pér ta vértetuar pamundising e tillé,
nése gshié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do 1 pérgatitet brenda 30 ditésh pas
daliés né (& cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pir (8 evitvar
obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje (& pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arsin ose 1 [éshojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej [307 ditésh, ai do ¢ konsiderohel se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 16 asaj periudhe, pérves né rastet
kur certifikata ¢ pranimit 18 pérkohshém konsiderohet se pérbén cerlifikate & pranimil pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen
me kontrail¢ né pjes¢, Furnizuesi do 18 keté (& drejté t& bejé kérkesé pér centifikale t& veganté pér secilén piesé.

23.5 N& raste t& dorgzimit & pjesshiém, Autoriteti kontrakiues rezervon 18 drejlén pér 16 dhéné pranim t& pjesshém e &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& pgrkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe 1 heq strukturat e pErkohshme dhe materialet g nuk




kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t€ hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe 1€

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do té garantojé & furnizimet t8 jenE té reja, & papérdorura, 1€ modeleve & fundit dhe (& pérfshijé 1€ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe ng kontraté. Furnizuesi do (& garanlojé
qé asnjé nga furnizimetl 1€ mos kené defckt qé shkaktohet nga dizajni, materialel apo mjeshtéria. Kjo garanci do (€& mbetel e
vlefshme o€ até ményré qé sakiésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do & jelé pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té cilat mund té
paraqgiten, apo 1& ndodhin gjaté periudhés sé garancis¢ dhe (€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defcktive, mjeshtérise s¢ gabucshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
by rezultejné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhis sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspeklimi (€ b&ré nga Autoriteti kontraklues ose n& emér (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin osc démin sa mé shpejt qé kjo ¢ mund & praktikohet.
Periudha e garancisié pér t& gjith# artikujt e ndérruar ose t& riparvar do & fillojé pérséri nga data né & cilén Ehté béré ndérrimi
ose riparimi sipas vler8simit & autoritetit kontraktues. periucha e garancisé do & vazhdohet velém pér até pjesé 18 furnizimeve
qt &shité ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt osc ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin la kompensojé démin nga ndonjé detekt ose njé dém brenda afatit kohor & parapari né
njoftim, autoriteti kontrakiues mund (€:

a) t& korrigjojé defcktin apo démin veté, ose (& punéscjé dikeé tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesi(, ng & cilin rast kostoja e shkakiuar nga autorileti kontraktues do 18 zbritet nga paraté g duhcet (& paguhen ose
garancité g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

b) né rast se nuk ka sasi (& duhur ose asnjé garanci nuk shté efekiive kérkoni q& 1€ merrni shumén e duhur nga Furnizuesi;
osc

¢) 1€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé garancisé
nuk #shig e specifikvar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do 1€ fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, niése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara n& KVK. Furnizuesi do &
marré persiplr 1€ realizojé. ose t& organizojé realizimin e mirémbajljes dhe t& riparimit & furnizimeve dhe (€ sigurojé shpcjt
pjesét rezervé. KVK mund & sakiésojné q& Furnizuesi 18 sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet g& kang t& bijné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendosé U'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim nuk do
- ta lirgjé Purnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b} né rast (€ ndérprerjes sé prodhimit 1€ pjesiéve rezervé, duhet € lajmErohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér i
mundésuar qé & blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervé, nise
kérkohen dhe kur kérkohen do t'1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesg.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudids s€ parancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhg, pas skadimit & periudhis sé lundit,
dhe atéherg kur 1§ jené zgjidhur & gjitha defektet ape démet, autoriteti kontraktues do Ui léshojé Furnizuesit njé certifikaté (@
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n@ té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e
Lij sipas kontratés dhe né ményré (8 tille qé auloriteti kontraktues (€ jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do té léshohet
nga autoriieti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé ose menjéherg pasi riparimel eventuale qé jané
kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar nd ményr 18 U118 & t& jeté 1 kisnaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se gshté realizuar plotésisht derisa t# jeté nénshkruar certifikata perfundimtare e pranimit
ose derisa 1& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraklues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autorfieti kontraktues do & mbeten (& detyruar pér
plotésimin e obligimeve g dalin sipas kontraiés para léshimit (8 certifikatés pérfundimtare & pranimil dhe (8 cilat kané mbetur
1& parealizuara n& kohén kur léshohet cerlifikala pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do @




pércakilohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,
Neni 27 Shkelja e kontratés
27..] Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté 8 drejté pér kéto kompensime:
a) demet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratds.
27.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund (¢ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme € likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezullojné nga zbatimi i masave 1& parapara né két& nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet U'i paguben Furnizuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi Ui japt Fumnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e vela sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njg afati & arsyeshém (& paralajmérimit (€ dhiing nga autoriteti kontrakiues g
kérkon nga ai t€ evitojé ndenjé neglizhencé apo déshtim pér (8 realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe (@& cilat
ndikojné ngé miényré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé L& punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuési ia jep dikujt kontratén apo nénkoentratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose gshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatal, ka hyré ni marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato céshije, ose sshig né
ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret
nacionale;

1) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q# ka t& b&je me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqiné e res
Jjudicara;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje (& réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti € cilin mund ta
viirtetoj Autoriteti kontraktucs;

h) Furnizuesi i 8shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashurim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizalé kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & i démion interesat financiare t& Komunitcteve;

i) Furnizuesi , pas nji procedure tetér (& prokurimit ose procedure 18 dhénies s8 njé granti & financuar nga buxheti i
komunitetil, éshi€ deklaruar se ka biré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim té obligimeve (& veta kantraktuese;

i) té giitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kentrollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistroben né suplementin ¢ kontraiés;

k) shfaget ndonjé paaftisi tjetér ligjore q€ i pengon realizimit (& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nésc personi q& ¢ jep garancing apo sigurimin mé 1§
hershtm 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk tshté né gjendje i ploigsojié zolimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejlave apo mundésive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontraiés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund (8 nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé & treté né emér 18
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 8 shtyr€ pérmbushjen duhct t& pushajé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detysimel q& mund té jené paraqgitur tashmg,

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t¢ njoftimit (& ndérprerjes s& kontratés, do 1a udhézojé Furnizuesin Q& € ndérmarré
hapa t& menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér Ui zvogéluar ng
minimium shpenzimet.

28.4 N¢ rast i ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté ¢ mundur dbe né prani t& Furnizucsit ose &
pérfagéisuesve (€ Uj ose duke u bEré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dordzuara dhe punés sé
realizuar dhe & b&jé rexhistrimin e materialeve 1 furnizuara dhe & papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé




duhet ¢'i paguhen Furnizuesil dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktves nuk do € jeté i obliguar 1€ bgjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontrakiues do 8 ket& (& dreji& & marré nga Furnizuesi koslon ekstra, nése ka, (& fumizimeve ose do té
paguajé shumén ¢& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Aulorileti kontraktues e ndérprel kontratén, ai do 1€ keté 1€ drejté (& marré nga Furnizuesi humbjet & i jané shkaktuar
nén kushtet ¢ kontraés & parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet 1& paguhen né ndonjé certifikaté 1& lgshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit (& afatit & fundit.

- vazhdimishl nuk arrin t'i plotésofé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 8 pérséritura; osc

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, osc ndonjg pjesé t& tyre, per mg lepér se 180 ditg, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontraté ose gié nuk mund t*§ atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritel tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakiues dhe
Furnizuesit.

29.3 N& rast & nd@rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) tc Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose dém q& mund i jeté shkaktuar Fumizuesit.

Neni 3¢ Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve t6 saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakwar nga njé forcé madhore qi shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fugi.

30.2 Pér qeilime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbyllict ¢ objektit ose ¢rregullimet
tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, Juflérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastel ¢ dhungs,
cpidemitg, rréshqitjet e tokes, térmetet, shiréngatae, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjelér ¢ ngjashme e paparashikuar q& &shié pértej konurollit té paléve dhe nuk mund (& pirballohet as me kujdesin e
duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Nengve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1€ jets i detyruar t& heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ase ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tj ¢ realizimit ose
ményré tjetér déshiimi pér 1€ realizuar obligimet ¢ 1ij me kontraté &shig rezultat i nji ngjarjeje t& forcés madhore. Giithashtu, pa
marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Auloriteti kontraktues nuk do 18 jeté i detyruar (6 paguajé interes pér pagesat e
vonuara, ptr mosrealizim osc pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t8 kontratés, nése dhe deri né alé masé sa vonesa ¢
Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore,

30.4 Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (6 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1& saj, menjéheré do ta lajméroji palén tjetsr, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme
dhe efektin g€ kan gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohel ndryshe nga autoriteli kontraktues me shkrim, Furnizuesi do
t& vazhdajé t'i realizojé obligimet e (ij sipas kontratés pérderisa gshté mjaft praktike, dhe (& angazhojé t€ gjitha mijetet ¢
arsycshme alternalive pér & plotgsuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore & mos ¢ pengofé alé gjaté punis. Furnizuesi
nuk do i€ zbaioje mijete 18 tilla alternative pérveg nése udhizohet ta bigji ket nga autoritei kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakion kosto plotésucse gjaté zbatimit & urdhrave @ autoritetit kontraklues ose gjaté perdorimit &
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1€ centifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet i b&jné 1& gjitha pérpjeke pér (¢ zgjidhur né ményré migesore (& gjitha mosmarréveshjet g& mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e Lyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme, Nise cilado palé e sheh (& dobishme, paltt
do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 5
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qg jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (8 jets 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgiidhje, t¢
dyja palit do 1€ jen& (& lira 1 vazhdojng né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmiruar
tjetrén,




31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 16 pérpigen 1€ pajtohen
ptrmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1€ procedurés st
pajtimit, secila palé do 18 kel@ t¢ drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore

32.1 Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes,
secila palé mund t8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjivkata apo arbitrimi.




PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj¢ konflikt, dispozitat kéta do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udkézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatiése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme € | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi 1| Nr.
nenit Nenit
Ligji i 2.1 Ligjel e Kosovés q& jané né fugi do & zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet &
zbatucshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ koniratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jete : gjuhét né pérdorim zyrtars,
Siguria- e | 9.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shi€ : 10 % e ¢mimit total t&
ekzekutimiy kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka
: : Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve e
licensuar nga BOK,
Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit- 70 dité
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike t& sigurimit]
Prograr"ai i1l Periudha pér Programin e azhurnuar &shtd 2 dijts nga data e
ckzekutimit, pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Tatimet dhe | 12.] NE gmim duhét ¢ kalkulohém (& gfitha tarifat
marréveshjet
dogancre
Pa@nmt dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK ]
licencat
Ciltsia ci 182 Cilésia e furnizimeve duhét (¢ jeté konform specifikacionit né tender
furnizimeve
Inspektimi  dhe | 19.2 Inspektimi do té béhét nga Menaxheri i { Autoritetit Kontraktues dhe
testimi komisioni i vieresimit.
Menagjeri i kontrates nga AK eshte: Eroll Bajrami
Menagjer i projektit nga AK eshte Suad Tosuni
Menagjer i projektit nga OF eshte:Almir Ajeti
Pagéﬁsa. i 20.1 Pagesa do t¢ biéhet pas furnizimiy té Aparaturés (zérimit) pas dorézimit 1§
raportit te menaxherit dhe komisionit te pranimit.
Dorézimi 213 Salla ¢ Kuvendit -Dragash




Obligimet c | 24.1 Operatori Ekonomik duhét t¢ ofroje garancion pé produktet ¢ ofruara per
garancionit periudiien kohore te parapare sipas njoftimit me kontrate
24.5 {Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
Shisrbimet 25.1 Operatori ekonomik duhit te ofroj nje siguri te garancionit prej 10 % te
hﬁl.".r e pas vieres se kontrates se nenshkruar me validitet prej 24 muaj nga data e
shitjes pranimit te mallit nga ana ¢ Komisionit te pranimit
7 eiidhi 3.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
gridha Drejtésisé
migésore e
mosmarréveshjes
Ziidhi 32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
gls;]z{ar"vesh'ce ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
m? ”; . d-] > ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore
;;qéqofcoc Hre né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim

me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve ié
cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né
kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombaétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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1GAL

NIQA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi I

el

Seria\ 070010040012925

Pér ‘KUVEND! | KOMUNES DRAGASHI ]

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| TETRONIKS L.L.C. |
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te 1&éshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

| Furnizim me paisje zerimi per sallen e kuvendit - K.K. Dragash ' _ l

té dhéné me numrin e Prokurimt. I 621-20-2569-1-2-1 —’
(Nr. i referencés sé& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& I€shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi paijtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatont
Ekonomik, deri né njé shumé totale pre;j L €1,860.79 |

N;e mije dhe Tete ginde dhe Gjashtedhjete presje Shtate ginde dhe Nentedhjete € ]
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalg)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale gé& jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés: dhelose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& bé&jé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

¢ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontraten e nenshkruar dhe kjo ka 1&né pa pagesé shumé punétorg,
nénkontrakiues, dhe/ose furnizues material;

* Oferté Jonormallsht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve té

I € 1,860.79 si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose té jepen
(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 04.08.2020 deri mé 14.10.2020
Léshuar né Drejtoria Qendrore daté 04.08.2020
Nénshkrimi dhe vula e tuesit
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